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1. №1. Тақырып: Кардиореспираторлы жүйенің сәулелік диагностикасы. системы. 

Кардиореспираторлы жүйенің сәулелік зерттеу әдістері.   

2. Мақсаты: Студенттерді кардиореспираторлы жүйенің патологиялық өзгерістермен таныстыру. 

Кардиореспираторлы жүйенің негізгі  және қосымша сәулелi диагностикалық әдістерін оқыту 

3. Дәріс тезисі: Жүрек-қан тамыр жүйесінің аурулар саны жыл сайын артып келеді. Қарт кісілермен 

қатар жастардың, тіпті жас балалардың да арасында артып келеді. Сол себепті 35 жастан асқан 

тұрғындарды, зейнеткерлерді және жаңа туған сәбилерді (туа біткен ақауларды дер кезінде анықтау 

үшін) міндетті түрде профилактикалық шара ретінде жүректің ультрадыбысты зерттеу әдісінен 

өткізеді.   

Жүректі ультрадыбысты зерттеу немесе эхокардиография – жүрек-қан тамыр  жүйесіндегі 

патологиясны анықтайтын заманауи инвазивсіз зерттеу әдісі. Бұл әдіс жүректе орын алып жатқан 

көптеген морфологиялық және функционалды өзгерістерді анық және жылдам анықтауға мүмкіндік 

береді. 

Бұл зерттеу әдісі әртүрлі тіндердің бетінен ультрадыбысты (жоғары жиілікті) толқындардың 

шағылуына негізделген. Ол арнайы УДЗ аппаратының көмегімен жүргізіледі. Аппарат толқындарды 

генерациялап, арнайы қондырғы арқылы өткізіп, шағылысқан мәліметтерді қабылдап алады. Әрі қарай 

алынған мәлімет өңделіп, монитордың экранына шығарылады. Дәрігер-маман (сонолог) алынған 

нәтижені арнайы протоколға тіркейді. Ақпарат алынған соң  бланк пациентке беріледі.   

Жүректі ультрадыбысты зерттеу әдісінің басқа әдістерден артықшылығы көп.  

Бұл әдіс уақытты аз алады, орташа есеппен алғанда сеансты өткізу мен нәтижені қорытындылау 30-40 

минуттан аспайды. Ультрадыбысты әдістің ерекшелігі: ақпараттылығы (мүшені бағалауға және ондағы 

патологиялық өзгерісті анықтауға мүмкіндік береді); ауырсынусыз; қауіпсіз (ағзаға негативті әсері 

жоқ).  Сондай-ақ, трансторакалды зерттеу кезінде (көкірек қуысы арқылы) арнайы  дайындықты қажет 

етпейді. 

Ультрадыбысты зерттеудің негізгі артықшылығы қарсы көрсеткіштердің жоқтығында. Сондықтан оны 

балалар мен жүкті әйелдерге жүргізуге болады.    

Жүректі ультрадыбысты зерттеу әдісінің екі түрі бар: трансторакалды және өңеш арқылы.  

Жүректің рентгенологиялық зерттеу әдістері (вентрикулография) – контрастты зат қолдану арқылы 

жүргізілетін зерттеу әдісі. Ол жүрек қарыншаларының жиырылу функциясын, жүрек 

қақпақшаларының жағдайын, аневризмада, ишемияда немесе жүрек бұлшықетінің гипертрофиясында 

болатын қарынша қуыстарының конфигурациясының өзгерістері жайлы түсінік алуға мүмкіндік 

береді.  Вентрикулография кезіндегі катетер енгізу әдісі кәдімгі ангиография әдісінен ерекшеленеді. 

Контрастты зат күре тамырға енгізіледі. Содан соң суреттер сериясы жасалады. 

Өкпе мен көкірек зақымданулары мен ауруларын түрлі сәулелік әдістермен зерттеуге болады. 

Зерттеуді көбінесе рентгенологиялық әдістерден бастайды.  

Бірінші кезеңде ең қолайлы әдістер пайдаланылады: рентгенография, флюорография, рентгеноскопия, 

сызықты томография.   

Өкпедегі патологиялық процесстердің рентгенологиялық сипаты әртүрлі, бірақ оның астарында тек 4 

феномен жатыр: өкпе алаңының көлеңкесі, өкпе алаңының жарықтануы, өкпе суретінің өзгеруі, өкпе 

түбірінің өзгеруі.  

Өкпе алаңының көлеңкесі альвеолалардағы қабыну экссудатының немесе ісік сұйықтығының 

салдарынан пайда болады. Сонымен бірге, бронх өткізгіштігінің бұзылуынан өкпедегі ауаның 

төмендеуі, өкпе қысылуы, өкпе паренхимасының патологиялық тіндермен алмасуы өкпе алаңында 

көлеңкелер шақырады.  Мұндай феноменді өкпеден тыс процесстер де беру мүмкін: өкпе алаңына 

үңіліп тұрған өкпе қабырғасының, диафрагманың, көкіректің ісіктері; плевра қуысында жиналған 

сұйықтық.  

Өкпе алаңының жарықтануы өкпе көлемінің бірлігіне шаққанда тіндердің салмағының төмендеуімен 

ескеріледі. Бұл тұтас өкпеде, немесе өкпенің бір бөлігінде, ауаның көбеюінен болады. Өкпе 
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паренхимасында ауаға толы тесіктер пайда болғанда да кездеседі. Одан басқа, плевра қуысында 

газдың жиналуы да өкпе алаңының жарқырауына алып келеді. 

Өкпе суретінің өзгерісі   интерстициалды компонентпен, немесе қан ағысы мен лимфа ағысының 

бұзылысымен байланысты.  

Рентгенологиялық суретте өкпе түбірінің өзгерісі олардың құрылымдық элементтерінің (тамырлар, 

қолқалар, лимфа түйіндері) зақымдануымен байланысты.  

Бұл скиалогиялық феномендерді олардың пішініне, құрылымына, ұзындығына, келбетіне қарай 

талдауға болады. 

Рентгенограммадағы патологиялық өзгерістердің рентгенологиялық синдромы анықталған жағдайда, 

мүмкін болатын аурулардың саны  азайып, дифференциалды диагностиканы жүргізу жеңілдейді.  

Келесі кезең синдромішілік диагностика болып табылады.  

4. Иллюстративті материал: негатоскоп, рентгенограммалар, таблицалар, слайдтар. 
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